ПРОТОКОЛ № 9

заседания Общественного совета при Департаменте

образования города Москвы

г. Москва

Дата проведения: 9 сентября 2015 года

Место проведения: Департамент образования города Москвы (ул. Большая

Спасская, д. 15, стр. 1)

Присутствовали:

Члены

Общественного

совета:

Минько Н.Г., Тришина О.И., Акимова И.А.,

Анисимов Н.Ю., Базоев В.З., Бычкова Е.Ю.,

Васина И.В., Заикина В.А., Иванова М.А.

(Горбун С.В.), Иеромонах Онисим (Бамблевский),

Коробейникова Н.А., Мясникова Л.А.,

Мартынов Е.В., Молодцова В.Н., Морозова Е.П.,

Острейковская Ю.Г.,  Суханова О.Н., Сивко В.В.,

Самохвалова Г.Н., Чернякова К.А.

Приглашенные: От Департамента образования города Москвы:

Калина И.И., Гаврилов А.В., Глазкова О.В.,

Молотков А.Б., Кожевников С.М., Смирницкая М.В.

От некоммерческого партнерства содействия

государственно-общественному управлению в

образовании «Доверие. Партнерство. Право»

Алферов А.Н.

От Московской городской организации

Всероссийского общества глухих

Егорова О.А.

От ГАОУ ДПО «Центр педагогического мастерства»

Ященко И.В.

От ГБОУ ВО «Московский педагогический

университет»

Григорьев И.С., Гулордава Г.З.

Секретарь

Общественного

совета:

Сивова С.В.

2

Вела заседание: Минько Н.Г., председатель Общественного совета при

Департаменте образования города Москвы.

Повестка:

1) Итоги рейтинга образовательных организаций по итогам 2014/2015

учебного года и перспективные показатели его развития.

2) О внесении изменений в состав Общественного совета при

Департаменте образования города Москвы

1. Итоги рейтинга образовательных организаций по итогам

2014/2015 учебного года и перспективные показатели его развития.

Слушали:

Ященко И.В., директора ГАОУ ДПО «Центр педагогического

мастерства».

Решили:

1.1. Поддержать предложенную методику построения рейтинга

образовательных организаций в 2015/2016 учебном году с учетом

предложений членов Экспертного совета по Государственной программе

города Москвы на среднесрочный период (2012 – 2018 гг.) «Развитие

образования города Москвы («Столичное образование»)».

2. О внесении изменений в состав Общественного совета при

Департаменте образования города Москвы.

Слушали:

Минько Н.Г., председателя Общественного совета при Департаменте

образования города Москвы, директора Московского городского Дома

учителя Департамента образования города Москвы:

- об исключении из состава Общественного совета при Департаменте

образования города Москвы Акчурина Р.С., Селикова А.В.

- о включении в состав Общественного совета Григорьева И.С.,

студента института математики, информатики и естественных наук

Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования города Москвы «Московский педагогический университет»;

- о включении в состав Общественного совета Гулордаву Г.З., студента

института гуманитарных наук Государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования города Москвы

«Московский педагогический университет».

Решили:

2.1. Внести изменения в состав Общественного совета при

Департаменте образования города Москвы, исключив из его состава

Акчурина Р.С., Селикова А.В.

3

2.2. Внести изменения в состав Общественного совета при

Департаменте образования города Москвы, включив в его состав

Григорьева И.С., Гулордаву Г.З.

2.3. Департаменту образования города Москвы (Гаврилов А.В.)

внести соответствующие изменения в приказ Департамента образования

города Москвы 21 января 2014 года № 22 «Об утверждении состава

Общественного совета при Департаменте образования города Москвы».

Срок: 30 сентября 2015 года.

Председатель Общественного совета

при Департаменте образования

города Москвы                                                                         Н.Г. Минько

Секретарь Общественного совета

при Департаменте образования

города Москвы                                                                         С.В. Сивова